Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.12.2016

 № 314
п. Горноправдинск

Об утверждении муниципального задания муниципального

бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система»
сельского поселения Горноправдинск на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

Руководствуясь постановлениями администрации сельского поселения от 19.10.2011 № 165 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания и порядке финансового обеспечения выполнения  этого задания муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями на 30 октября 2015), от 29.11.2011 № 212 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения Горноправдинск», от 10.01.2012 № 1 «Об утверждении Базового перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями»:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.
2. Разместить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в сети Интернет на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Горноправдинск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава

сельского поселения Горноправдинск

С.А.ЗАЙЦЕВ

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск
от 16.12.2016 № 314
Муниципальное задание

муниципального бюджетного учреждения культуры
«Библиотечная система»
сельского поселения Горноправдинск

на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического, и информационного обслуживания пользователей библиотеки

2. Потребители муниципальной  услуги/работы: в интересах общества в целом

         3. Показатели,  характеризующие  объем  и  качество   муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги:
Справочно:  постоянное население сп. Горноправдинск: 2013 год – 5638 чел; 2014 год – 5706; 2015 год – 5236 чел.
	Наименование

показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	отчетный
финансовый
2016 год
	текущий
финансовый
2017 год
	первый
финансовый
2018 год
	второй финансовый год

2019    год

	1.  Число зарегистрированных пользователей библиотеки на 1000 жителей
	Чел.
	Количество зарегистрированных пользователей библиотеки/число жителей сп Горноправдинск*1000
	344
	375
	375
	375
	 Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».

	2.  Среднее число посещений библиотеки 1-пользователем в год
	раз
	Количество посещений/количество пользователей
	12
	12
	12
	12
	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке»

	3.  Библиотечный фонд на 1000 жителей
	Экз
	Количество экземпляров библиотечного фонда/число жителей сп Горноправдинск*1000
	7533
	8324
	8324
	8324
	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке»

	4.  Число новых поступлений на 1000 жителей
	экз
	Количество новых поступлений/число жителей сп Горноправдинск*1000
	120
	191
	191
	191
	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке»

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей объема
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный
финансовый
2016 год
	текущий
финансовый
2017 год
	первый
финансовый
2018 год
	второй финансовый год

2019 год

	1. Количество зарегистрированных пользователей библиотеки
	Чел.
	1964
	1964
	1964
	1964
	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».
Тетрадь регистрации пользователей

	2. Число посещений
	Чел.
	23658
	23658
	23658
	23658
	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».

Дневники учета  работы библиотеки

	3. Количество выданных книг и других документов их библиотечного фонда во временное пользование
	Экз.
	50740
	50740
	50740
	50740
	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».

Дневники  учета работы библиотеки

	4. Количество мероприятий и выставок, проведенных библиотекой
	Мероприятий бесплатно
	120
	120
	120
	120
	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».

Дневники учета  работы библиотеки

	5. Количество предоставленного доступа к информационным образовательным ресурсам (количество)
	Ед.

бесплатно
	160
	160
	160
	160
	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».

Дневник работы Центра общественного доступа

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон «О библиотечном деле»;
- Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск;

- Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Горноправдинск;

- постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 19.10.2011 № 165 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания и порядке финансового обеспечения выполнения  этого задания муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Горноправдинск».

4.2.  Порядок  информирования  потенциальных   потребителей   муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информации
	Частота обновления
информации

	1. Размещение в сети Интернет на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Горноправдинск
	Сведения о наименовании учреждения, о его задачах и функциях, почтовом адресе, адресе электронной почты (при наличии), номерах телефонов
	По мере изменения данных

	2. Размещение информации в сети Интернет. Официальный сайт МБУК «БС Горноправдинск»
	Услуги, правила пользования, виртуальные выставки; бюллетени новых поступлений; каталоги периодических изданий; новости и информация о проводимых мероприятиях; информация о клубах; объявления, поздравления.
	Регулярно

	3. Размещение объявлений на досках и тумбах для объявлений
	Информация о мероприятиях
	Регулярно, по мере необходимости

	4. При посещении библиотеки
	Свободный доступ к книжному фонду, предоставление доступа к информационным ресурсам
	Постоянно

	5. Телефонная консультация
	Информация о новых поступлениях, мероприятиях.
	По мере обращения

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления:

В соответствии со ст. 52 Закона РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно.

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск.

6.3. Значения предельных цен (тарифов):

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1. Не имеется
	Не установлена

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Администрация сельского поселения Горноправдинск

	1. Последующий контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	2. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация сельского поселения Горноправдинск

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный
период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин
отклонений от
запланированных
значений
	Источник(и)
информации о
фактическом
значении
показателя

	Объем оказываемой муниципальной услуги

	1. Количество зарегистрированных пользователей библиотеки
	чел

	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».

	2. Число посещений
	чел

	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».

	3. Количество выданных книг и других документов их библиотечного фонда во временное пользование
	Экз

	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».

	4. Количество мероприятий проведенных библиотекой

	Мероприятий бесплатно

	Дневники учета работы библиотеки

	5. Количество предоставленного доступа к информационным образовательным ресурсам (количество)
	Ед.

бесплатно

	Форма №6-НК

«Сведения б общедоступной (публичной) библиотеке».
Дневник учета работы Центра общественного доступа

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1.  Динамика количества зарегистрированных пользователей библиотеки на отчетную дату от годовых значений
	Процент

	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке»
Тетрадь регистрации пользователей

	2.  Динамика числа посещений на отчетную дату от годовых значений
	Процент

	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке»
Дневники учета работы библиотеки

	3.  Динамика числа проведенных мероприятий библиотекой на отчетную дату от годовых значений
	Процент

	Форма №6-НК

«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке»
Дневники учета работы библиотеки

	4 Отсутствие жалоб на качество обслуживания
	Жалоб

единиц

	Журналы  учета замечаний  и предложений граждан

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
Отчет о выполнении муниципальных задания на оказание муниципальных услуг предоставляется:
- ежеквартально к 20-му числу следующего за отчетным периодом.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
-анализ мониторинга удовлетворенности потребителей качества государственной услуги, оказываемой учреждением (по результатам анкетирования потребителей государственной услуги);

-анализ показателей объема и качества оказываемой учреждением государственной услуги;

-копий журналов регистрации посетителей (на стационаре и в рамках выездных выставок).

9. Иная информация, необходимая для исполнения  (контроля  за  исполнением) муниципального задания:

При необходимости учреждение представляет администрации сельского поселения Горноправдинск отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги: Услуга по предоставлению доступа гражданам к музейным предметам и к музейным коллекциям.
2. Потребители муниципальной  услуги: в интересах общества в целом

         3. Показатели,  характеризующие  объем  и  качество   муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги:
	Наименование

показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	отчетный
финансовый
2016 год
	текущий
финансовый
2017 год
	первый
финансовый
2018 год
	второй финансовый год

2019год

	1.  Среднее число посещений гражданами музейных предметов и музейных коллекций через информационное обеспечение, выставочной, просветительской, экскурсионной и иной деятельности, через доступ к книжному фонду библиотеки-музея
	Чел
	Количество посещений/количество выставок, экскурсии.
	8
	8
	8
	8
	Дневник учета работы библиотеки

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Наименование

показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	отчетный
финансовый
2016 год
	текущий
финансовый
2017 год
	первый
финансовый
2018 год
	второй финансовый год

2019год

	1.  Количество предоставленного доступа граждан к музейным предметам и к музейным коллекциям через информационное обеспечение, выставочной, просветительской, экскурсионной и иной деятельности, через доступ к книжному фонду библиотеки-музея
	Посещений.

Выставки,   экскурсии.

	100

12
	100

12
	100

12
	100

12
	Дневник работы учета библиотеки

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»;
- Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск;

4.2.  Порядок  информирования  потенциальных   потребителей   муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информации
	Частота обновления
информации

	1. При посещении библиотеки
	Информация о доступе к музейным предметам
	По мере изменения данных

	2. Ответ на запрос
	Информация о музейных предметах, времени посещений, выставках, экскурсиях
	По мере изменения данных

	2. Размещение информации в сети Интернет. Официальный сайт МБУК «БС Горноправдинск»
	Информация о выставках, экскурсиях.
	Регулярно

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления

В соответствии со ст. 52 Закона РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно.

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск.

6.3. Значения предельных цен (тарифов):

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1. Не имеется
	Не установлена

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Администрация сельского поселения Горноправдинск

	1. Последующий контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	2. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация сельского поселения Горноправдинск

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный
период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика
причин
отклонений от
запланированных
значений
	Источник(и)
информации о
фактическом
значении
показателя

	Объем оказываемой муниципальной услуги

	1.  Количество предоставленного доступа граждан к музейным предметам и к музейным коллекциям через информационное обеспечение, выставочной, просветительской, экскурсионной и иной деятельности, через доступ к книжному фонду библиотеки-музея
	Посещений.

Выставки,   экскурсии

	Дневник  учета работы библиотеки

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1.  Динамика условий и предоставление доступа граждан к музейным предметам и к музейным коллекциям через информационное обеспечение, выставочной, просветительской, экскурсионной и иной деятельности, через доступ к книжному фонду библиотеки-музея на отчетную дату от годовых значений
	Процент

	Дневник учета работы библиотеки

	6. Отсутствие жалоб на качество обслуживания
	Жалоб

единиц

	Журнал учета замечаний и предложений граждан

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
Отчет о выполнении муниципальных задания на оказание муниципальных услуг предоставляется:

- ежеквартально к 20-му числу следующего за отчетным периодом.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
-анализ мониторинга удовлетворенности потребителей качества государственной услуги, оказываемой учреждением (по результатам анкетирования потребителей государственной услуги);

-анализ показателей объема и качества оказываемой учреждением государственной услуги;

-копий журналов регистрации посетителей (на стационаре и в рамках выездных выставок).
9. Иная информация, необходимая для исполнения  (контроль за исполнением) муниципального задания:

При необходимости учреждение представляет письменное пояснение (объяснение) и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
10.Объем средств субсидии на выполнение муниципального задания по выполнению муниципальной услуги (раздел I + раздел II):

	Наименование
показателя
	В соответствии с Решением Совета депутатов от 09.12.2016 № 140 «О бюджете сельского поселения Горноправдинск на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

(тыс. руб.).

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	ВСЕГО

	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система»

сельского поселения Горноправдинск
	8 767,00
	8 767,00
	8 767,00
	26 301,00

PAGE
10